<sup>869</sup> Sobre la Vía Domicia y las fuentes antiguas que proporcionan información al respecto, Gayraud, M. (1981), *Narbonne Antique*, París, 480-510; Heurgon, J. (1952), "La date des Gobelets de Vicarello", *REA* 54, 39-50; Guiter, H. (1953), "La station Combusta de la voie Domitienne", *Bull. Soc. Agr. Scient. et Litt. des Pyr.-Orient.* 68, 29-37. *Itin. Anton.* 389 y 397; Tab. Peut. 1, B2 (ed. Desjardins) = 2, 2 (ed. K. Miller); Mela, *de chor.* II 82; *CIL* IX 3281-3284.

- sunt fueruntue, eis hominibus agrum in Africa dederunt adsignaueru[ntu]e, quos stipendium
- 78 [pro eo agro populo Romano pendere oportet, --- uteique --- tantundem modum agri de eo agro, qui ager in Africa est, quantum stipendiariorum popule]i Romanei esse oportet oportebitue, is stipendiarie[is] det adsignetue idque in formas publicas facito ute[re] referat i[us]ta u[er]ba t[er]m[in]i e[ss]e r[ati]o[n]e p[ro]p[ri]a f[ide]i q[ui]e e[ss]e u[er]ba i[us]ta u[er]ba t[er]m[in]i. I[us]ta, qui ex h[ab]itac[i]o[n]e l[oc]o factus creatusue erit, is facito in diebus (ducentis quinquaginta) proxsumeis, quibus h[ab]itac[i]o[n]e l[oc]o [l[oc]o] popul[us] plebesue iuserit,
- 79 [extra eum agrum locum, qui ex lege Rubria, quae fuit, colono eiue, qui in colonei numero scriptus est, datus adsignatus est, --- quo pro agro loco ager locus com]mutatus redditusue non erit, extraque eum agrum, qui ager intra linis populorum leiber[um] Vticensium H[ab]itac[i]o[n]e l[oc]o [l[oc]o] T[er]m[in]i Leptitanorum Aquil[an]orum Vsalitanorum Teu[er]antensium, quom in amicitiam p[ro]p[ri]a Romanei proximum
- 80 [uenerunt, fuit, --- extraque eum agrum locum, qui ager locus eis hominibus, qui ad imperatorem populi Romanei bello Poinicio proxsumo perfrugerunt, datus adsignatus est,] ex[tra]que eum agrum, qui ager ex h[ab]itac[i]o[n]e l[oc]o priuatus tactus erit, quo pro agro loco ager locus redditus commutatusue [non erit, extr]aque eum agrum locum, quem I[us]ta ex h[ab]itac[i]o[n]e l[oc]o stipendiariis dederit adsignaueritue, quod eius ex h[ab]itac[i]o[n]e l[oc]o in [l[oc]o] publicam relatum
- 81 [erit, --- extraque eum agrum quem P. Cornelius imperator leiber[um] regis Massinissae dedit habereue fruiue iusi[us]ta, extraque eum agrum locum, ubi oppodum Charth[ago] fuit qu[on]dam, extraque eum agrum locum, quem Xuirei, qui ex h[ab]itac[i]o[n]e l[oc]o Liuia lactei createiue fuerunt, Vticensium relique[re] adsignauerunt, ce[re]rum
- 82 [agrum omnem qui in Africa est, uti --- queiquomque uectigal decumas pro eo agro loco scripturamue p[ro] pecore ex lege Sempronia dare non solitei sunt, qui ager cis ex h[ab]itac[i]o[n]e l[oc]o datus redditus commutatusue erit, qui eorum e]u[m] agrum habebit] possidebit frueturue, pro eo agro loco [n]eue uectigal neue decumas nei[us]ta scripturam, quod post h[ab]itac[i]o[n]e l[oc]o r[ati]o[n]e fruetur, dare debeto.